
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  

 

 

03 февраля  2021 года                                                                                               № 14 -п 

 

р.п. Башмаково 

 

«О проведении комплексного мониторингового исследования» 

 

  В целях реализации программы перехода (поддержки) школ с низкими 

образовательными результатами в режим эффективного функционирования в рамках 

национального проекта «Образование» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести комплексное мониторинговое исследование  МБОУСОШ с. 

Никульевки, МБОУСОШ с. Соседки, МБОУСОШ с. Тимирязево по следующим 

направлениям школьных проблем: 

- управление; 

- преподавание; 

- школьная культура. 

2. Для проведения комплексного исследования создать комиссию: 

Председатель комиссии: В.В. Токарев – начальник Отдела образования 

Башмаковского района Пензенской области. 

Члены комиссии: 

В.А. Юрков – заведующий сектором Отдела образования Башмаковского района 

Пензенской области; 

Е.И. Титова – главный специалист Отдела образования Башмаковского района 

Пензенской области; 

Н.А. Корзина – заведующая МРК МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской 

области» (по согласованию).; 

С.И. Фирсова – методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области» 

(по согласованию).; 

Л.Н. Панова - методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области» 

(по согласованию).; 

С.Г. Алиева  – методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области» 

(по согласованию).; 

Р.С. Глотов  – юрист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области» (по 

согласованию); 

О.А. Буданова – педагог-психолог БППК в Башмаковском районе ППМС –центра 

Пензенской области (по согласованию). 

3. Провести мониторинговое исследование в следующие сроки:  

- МБОУСОШ с. Никульевка с 08.02.21г. по 20.02.21г; 



- МБОУСОШ с. Соседка с 15.03.21г. по 26.03.21г.; 

- МБОУСОШ с. Тимирязево с 12.04.21г. по 23.04.21г. 

4.  По завершении исследования создать аналитическую справку по результатам 

мониторинга, которая будет использована для выработки конкретных методических 

рекомендаций в качестве адресной помощи в создании программы перехода школ в 

режим эффективного функционирования. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Выписка верна:      методист Алиева С.Г. 

 

Начальник                                     В.В. Токарев 

 

 

 

 

 

 

 


